
 

Organiser til 
forandring  
 
Vil du være med til skabe en stærk bevægelse 
af unge, der vil skabe sociale forandringer for 
unge med handicap og deres 
nærtstående? Har du lyst til at udvikle din 
egen organiseringsevner og bruge din 
personlige historie til at skabe handling, lære 
at opbygge forpligtende relationer og 
fællesskaber, udvikle kampagner og få politiske 
sager på dagsordenen? 
 
Så kan du ansøge om en af pladserne på Ta’ ordets workshopforløb i 
organisering & lederskab i SUMH til efteråret 2026. 
 
HVEM ER DU? 
Du er ung mellem 16-35 år, der er stærkt motiveret for at skabe forandring og ønsker at lære 
hvordan man organiserer handlende fællesskaber sammen med andre. Vi søger unge på tværs 
af landet og på tværs af funktionsvariation/handicap/køn, etnicitet/seksualitet.  
 
WORKSHOPFORLØB I ORGANISERING OG LEDERSKAB 
Workshopforløb er en øvelse i lederskab, lederskab forstået som at tage ansvar for at sætte 
andre i stand til at virkeliggøre formål i mødet med usikkerhed. For at kunne gøre det træner vi 
forskellige organiseringsværktøjer. Helt konkret vil du få træning i hvordan du kan rekruttere og 
udvikle lederskab blandt frivillige. Du vil få værktøjer, der hjælper dig til at opbygge stærke 
handlefællesskaber, der tager udgangspunkt i de ressourcer I har og hvordan I kan omdanne 
dem til at skabe den forandring, I ønsker. 
 
Gennem forløbet lærer hver deltager fem grundlæggende lederskabsfærdigheder, der hjælper 
dig til at… 

o bruge historiefortælling til at skabe handling  
o bygge forpligtende relationer 
o skabe holdstrukturer til fælles lederskab 
o lægge strategi og taktikker for kampagner der omdanner jeres ressourcer til 

magt 
o omsætte strategi til målbar og motiveret handling 

 
EN DEL AF ET ORGANISERINGSHOLD – FORDI FORANDRING SKABER VI SAMMEN 
I forløbet bliver du koblet på et organiseringshold med andre unge, der formentlig bor i samme 
by/region som dig. Under forløbet vil I lære hinanden godt at kende og sammen øve jer på, 
hvordan I kan skabe forandring sammen.  
 
I jeres organiseringshold understøtter og hjælper I hinanden. I løfter de aktiviteter, I ønsker at 
sætte i gang i fællesskab. Undervejs vil I løbende modtage coaching og sparring fra en erfaren 
træner i organisering fra SUMH eller samarbejdspartner. 
 
HVORNÅR VIL WORKSHOPFORLØBET FOREGÅ OG HVORDAN? 
Forløbet i organisering & lederskab løber over 4 måneder. Det består af to workshops fordelt på 
to weekender i slut august og start oktober. Derimellem vil der være online praksisworkshops 
og møder med dit hold og træner.  
 



 

For at kunne deltage i forløbet skal du derfor kunne være med til:  
 
 
Workshopaktivitet Datoer 
Hold-kick-off – du møder dit hold og sammen 
får I dannet jeres læringsfælleskab  

18. august kl. 16:30 til 18 
 
Sted: Online, Zoom  
 

Organiseringsworkshop 28. august kl. 12 til 30. august kl. 15 
 
Sted: Højskolen Emmaus, Haslev 
 

Praksisworkshop 
 
 

september – december 
 
1½ time (1-2 stykker efter behov) 
 
Sted: fysisk eller online 

Handlingsworkshop 
 

3. oktober kl. 10 til 4. oktober kl. 16  
 
Sted: Højskolen Emmaus, Haslev 
 

Holdmøde i eget organiseringsteam 
 
Holdet arbejder med deres strategi og mål for 
kampagneforløb på 
uddannelsesinstitutioner/kommunale/regionale 
aktiviteter 
 

september-december 
 
min. 1 gang ugentligt  
 
Sted: fysisk eller online 

Holdcoaching med træner  
 

september – december 
 
1½ time min. hver 14. dag 
 
Sted: fysisk eller online 
 

Fejring af alle hold og alt den læring, vi tager 
med os 
 

10. december (eftermiddag/aften) 
 
Sted: TBA 

 
For at få maksimalt udbytte af forløbet anbefaler vi, at du udover de to workshops kan afsætte 
min. 2-4 timer ugentligt på organiseringsarbejdet med dit hold inklusiv de ugentlige 
holdmøder. 
 
ER DU INTERESSERET I AT HØRE MERE OG FINDE UD AF HVORDAN DU KAN VÆRE MED? 
Så kontakt Pernille van Kleef, projektleder på Ta’ ordet i SUMH på mail pernille@sumh.dk eller 
tlf. nr. 92 15 26 17 eller hold øje med vores hjemmeside Projekt Ta' ordet - SUMH, hvor du finder 
link til forhåndstilmelding og så hører du fra mere fra os. 
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